
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΤΗΣ 4ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ

1 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 7/2019
    

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.   ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ   
ΜΕ  ΤΗΝ  ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ  ΜΙΑΣ  (1)  ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ  ΘΕΣΗΣ  Φ/Ε  ΣΤΗΝ  ΟΔΟ 
ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΥ ΑΡ. 5 ΣΤΗΝ ΕΔΕΣΣΑ - ΑΔΕΙΑ ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ.

Σήμερα Δευτέρα 1 Απριλίου 2019 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
14:00 μ.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση  με  αριθ. πρωτ. 5.404/28-3-2019 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.
           Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από τα 
εφτά (7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Δημήτριος Ταπαζίδης Τακτ. μέλος,
3. Μαρία Βλάχου -Κατσάρα Τακτ. μέλος,
4. Ελισάβετ Φράγκου–Κυανίδου 
Αντιπρόεδρος,
5. Κων/νος Λαμπρόπουλος Τακτ. μέλος.

1. Δημήτριος Γιώγας Τακτ. μέλος 
2. Διονύσιος Μάρκου Τακτ. μέλος,

           Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

 Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας  Ζωής αρχίζουν να 
συζητούν το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.
           Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα 
μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής την αριθ. πρωτ. 4779/19-3-2019 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:
Έχοντας υπόψη:

1. Την  από  25-02-2019   αίτηση  του  Μπαξεβάνου  Θωμά  του  Γεωργίου,   για  

παραχώρηση προσωρινής θέσης φορτοεκφόρτωσης, καθημερινά, από 09:00 έως 

1



09:15πμ, για χρήση  της επιχείρησής του που βρίσκεται στην οδό Καραμήτσου  

αρ. 5 στην Έδεσσα,

2. Την  παρ.1-η’  του  Άρθρου  5  του  Κεφάλαιου  Β’,  με  

Αριθμ.οικ.64618/856/Φ.15/18 Απόφαση Υπουργού Οικονομίας  & Ανάπτυξης  

(ΦΕΚ  2278/Β’/15-06-2018),  με  τίτλο:Τροποποίηση  της  απόφασης  του  

Αναπληρωτή  Υπουργού  Ανάπτυξης,  Ανταγωνιστικότητας  και  Ναυτιλίας  οικ.  

483/35/Φ.15/2012  (Β’  158)  «Καθορισμός  τύπου,  δικαιολογητικών  και  

διαδικασίας  για  την  εγκατάσταση  και  τη  λειτουργία  των  μεταποιητικών  

δραστηριοτήτων  του  ν.  3982/2011  (ΦΕΚ  Α’  143),  την  τροποποίηση  και  την  

ανανέωση  των  αδειών  και  την  προθεσμία  για  μεταφορά  ή  τεχνική  

ανασυγκρότηση.

3. Τις συνθήκες στάθμευσης οχημάτων στην οδό Καραμήτσου της  Έδεσσας, όπου σε  

όλο το μήκος της (από διασταύρωσή της με οδό Κωνπόλεως ως Αγγ. Γάτσου), δεν 

υπάρχει  σήμανση για απαγόρευση της στάθμευσης άρα επιτρέπεται   νόμιμα η  

στάθμευση και στις δύο πλευρές της οδού.

4. Η λήψη απόφασης για το συγκεκριμένο θέμα, αποτελεί ατομική και όχι κανονιστική  

απόφαση,  καθώς   αφορά  σε  παραχώρηση  ορισμένων  εκ  των  νόμιμων  θέσεων  

στάθμευσης σε κοινόχρηστους χώρους και συνιστούν στην ουσία πράξεις διαχείρισης των  

χώρων αυτών,  οπότε  δεν εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999.

5. Το γεγονός ότι, είναι αρμοδιότητα του  Συμβούλιου Τοπικής Κοινότητας να προτείνει  

στην Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής τους  χώρους στάθμευσης  οχημάτων,  σύμφωνα με  το  

άρθρο 84, παρ. 2-β του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

Εισηγούμαστε

             Την  παραχώρηση  μίας  (1)  προσωρινής  θέσης  Φ/Ε-Άδεια  κατάληψης  

οδοστρώματος,  διαστάσεων  5,00Χ2,00μ.,  στην οδό Καραμήτσου  αρ.  5 στην Έδεσσα,  

καθημερινά,  από  09:00  έως  09:15πμ,  για  χρήση  της  επιχείρησης  του  Μπαξεβάνου  

Θωμά του Γεωργίου.

            Σε περίπτωση λήψης θετικής απόφασης, θεωρούμε ότι  δεν συντρέχει λόγος  

κατασκευής  οριζόντιας  ή  κάθετης  σήμανσης  μπροστά  από  το  κατάστημα  της  οδού  

Καραμήτσου αρ. 5 στην Έδεσσα, λόγω του περιορισμένου χρόνου Φ/Ε (15 λεπτών) που  

αιτείται ο κ. Θωμάς  Μπαξεβάνος.

2



        Συμπληρωματικά ο Πρόεδρος πρόσθεσε πως η Δημοτική Κοινότητα Έδεσσας, με 
την αριθ. 10/2019 απόφασή της, γνωμοδότησε θετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο στη 
λήψη  απόφασης  για  παραχώρηση  μίας  (1)  προσωρινής  θέσης  Φ/Ε  στον  κ. 
Μπαξεβάνο Θωμά, μπροστά από το κατάστημά του στην οδό Καραμήτσου αρ. 5 της 
πόλης  της  Έδεσσας,   διαστάσεων  5,00μχ2,00μ.,  καθημερινά,  από  09:00  έως 
09:15πμ, για χρήση της επιχείρησής του, χωρίς οριζόντια ή κάθετη σήμανση.

   Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής να αποφασίσουν σχετικά.

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της, κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. 10/2019 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Έδεσσας , την αριθ. πρωτ. 4779/19-3-2019 εισήγηση του Δ/νσης Τ. Υ. & 
Πολεοδομίας, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

Αποφασίζει ομόφωνα
         Εισηγείται  θετικά  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο,  στη  λήψη  απόφασης  για 
παραχώρηση μίας (1) προσωρινής θέσης Φ/Ε στον κ. Μπαξεβάνο Θωμά, μπροστά 
από  το  κατάστημά  του  στην  οδό  Καραμήτσου  αρ.  5  της  πόλης  της  Έδεσσας, 
διαστάσεων  5,00μχ2,00μ.,  καθημερινά,  από  09:00  έως  09:15πμ,  για  χρήση  της 
επιχείρησής του, χωρίς οριζόντια ή κάθετη σήμανση.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
14:30 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 7/2019
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 3/4/2019

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Δημήτριος Ταπαζίδης,  Μαρία Βλάχου –Κατσάρα, 
Ελισάβετ  Φράγκου-Κυανίδου,  Κωνσταντίνος 
Λαμπρόπουλος.

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
-Δ/νση Τ. Υ. & Πολεοδομίας κ. Φανή Γιούσμη.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Δ/νση Τ. Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλίας Γκουγιάννος.

3


	                  
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


